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АКТ  № 7
по результатам контрольного мероприятия

МУ «Департамент по управлению муниципальным имуществом»
г. Тайшет                                                                                        20 мая  2015 г.                                                                                                                                                                                                  
В соответствии с приказом  № 28/р от 27.04.2015 г. «О проведении планового контрольного мероприятия» и программой проверки,  утвержденной  начальником Финансового управления администрации  Тайшетского района Вахрушевой Т.М., главным специалистом ревизионного отдела финансового управления администрации Тайшетского района Черепановой Н.О. в период с 06.05.2015г. по 20.05.2015г. проведена проверка муниципального учреждения «Департамент по управлению муниципальным имуществом».
Предмет проверки: Соблюдение законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

Цель проведения проверки: Выявление нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

Проверяемый период: 2014г.

Место проведения проверки: Проверка проведена по месту нахождения МУ «Департамент по управлению муниципальным имуществом» Иркутская область, г.Тайшет ул.Шевченко,6
Срок проведения проверки: с 06.05.2015г. по 20.05.2015г.

Субъект проверки: МУ «Департамент по управлению муниципальным имуществом».
Нормы законодательства, которыми руководствовались при проведении проверки:
- Гражданский кодекс Российской Федерации;

-  Бюджетный кодекс Российской Федерации (далее – БК РФ);

- Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ);

- Федеральный закон от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон №44-ФЗ);

- Федеральный закон от 03.06.2011г. №107-ФЗ «Об исчислении времени»;

- Приказ Минэкономразвития России от 02.10.2013г. №567 «Об утверждении Методических рекомендаций по применению методов определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)»;

- Постановление Правительства РФ от 28.11.2013г. №1093 «О порядке подготовки и размещения в единой информационной системе в сфере закупок отчета об исполнении государственного (муниципального) контракта и (или) о результатах отдельного этапа его исполнения»;

- Постановление Правительства РФ от 28.11.2013г. №1084 «О порядке ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, и реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну» (вместе с «Правилами ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками», «Правилами ведения реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну»);
         - Приказ Министерства экономического развития РФ и Федерального Казначейства РФ от 20.09.2013 года № 544/18н «Об особенностях размещения на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг планов-графиков размещения заказов на 2014-2015 годы»  (с учетом изменений № 528/11Н от 29.08.2014г);
         - Постановление администрации Тайшетского района от 18.07.2014г. №1764 «О порядке осуществления полномочий ревизионным отделом Финансового управления администрации Тайшетского района по внутреннему муниципальному финансовому контролю»;

- Постановление администрации Тайшетского района от 11.11.2014г. №2773 «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия заказчиков с уполномоченным на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков органом».
Проверка проведена с предварительным уведомлением от 27.04.2015г., исх. № 405 Субъекта проверки по осуществлению закупок путем запроса необходимых материалов и разъяснений у проверяемого Субъекта. 

С оригиналом уведомления «О проведении плановой проверки соблюдения требований действующего законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг  для обеспечения государственных и муниципальных нужд за 2014год» субъект проверки ознакомлен.

Проверка проводилась путем рассмотрения и анализа представленных документов со сверкой информации с данными официального сайта Российской Федерации в сети Интернет: www.zakupki.gov.ru (далее – официальный сайт).

Проверка проводилась сплошным методом.

Мотивированная часть
Муниципальное  учреждение «Департамент по управлению муниципальным имуществом» администрации Тайшетского района, сокращенное наименование МУ «ДУМИ» входит в структуру администрации Тайшетского района и осуществляет полномочия по управлению муниципальным имуществом, а также в области земельных отношений.

МУ «ДУМИ» действует на основании Положения о МУ «ДУМИ района», утвержденного решением Думы Тайшетского района от 27.12.2005г. №24.

Юридический адрес: г. Тайшет, ул. Шевченко,6  

Учредителем и собственником имущества МУ «ДУМИ» является администрация Тайшетского района. 

МУ «ДУМИ» имеет самостоятельный баланс (смету), лицевой счет в секторе по казначейскому исполнению бюджета финансового управления  администрации Тайшетского района.

Проверка проводилась  с 06 мая  2015 г. по 20 мая 2015 г. в течение 10 рабочих дней. 
  Для проведения контрольного мероприятия МУ «ДУМИ» были предоставлены следующие документы: план-график на 2014г.; заявки на определение поставщика;  аукционная документация;  документы подтверждающие обоснование начальной (максимальной) цены контракта; муниципальные контракты (информация о заключенном контракте); заключения о проведении приемки товаров, работ, услуг;  отчеты об исполнении муниципальных контрактов с документами, подтверждающими данное исполнение; реестр контрактов (договоров) по закупкам у единственного поставщика по пункту 4 части 1 статьи 93 Закона №44-ФЗ за 2014г.; контракты (договоры), заключенные с единственным поставщиком (в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 закона №44-ФЗ в 2014г).
1.Организация деятельности по осуществлению закупок в соответствии с Федеральным законом №44-ФЗ.
В соответствии с частью 2 статьи 38 Закона № 44-ФЗ в случае, если совокупный годовой объем закупок заказчика не превышает 100 млн. рублей и у заказчика отсутствует контрактная служба, заказчик назначает должностное лицо, ответственное за осуществление закупки или несколько закупок, включая исполнение каждого контракта (далее – контрактный управляющий). Совокупный годовой объем закупок субъекта проверки на 2014 год составил 3,465 млн. рублей. Распоряжением по учреждению от 18.12.2013г. № 114 «О назначении контрактного управляющего», контрактным управляющим назначен  В.А.Рыбников, консультант Департамента по управлению муниципальным имуществом Тайшетского района.
 Согласно части 1 статьи 26 Закона №44-ФЗ,  в целях централизации закупок в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением случаев, предусмотренных частями 2 и 3 настоящей статьи, могут быть созданы государственный орган, муниципальный орган, казенное учреждение, уполномоченные на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков, или несколько таких органов, казенных учреждений либо полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для соответствующих заказчиков могут быть возложены на один такой государственный орган, муниципальный орган, одно такое казенное учреждение или несколько государственных органов, муниципальных органов, казенных учреждений из числа существующих. Такие уполномоченные органы, уполномоченные учреждения осуществляют полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков, установленные решениями о создании таких уполномоченных органов, уполномоченных учреждений или о наделении их указанными полномочиями. В соответствии с пунктом 3.1 Постановления администрации Тайшетского района от 11.11.2014г. №2773 «Об утверждении Положения о порядке взаимодействия заказчиков с уполномоченным на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков органом», уполномоченным на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков органом является администрация Тайшетского района в лице отдела закупок Управления экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района. МУ «ДУМИ» в данном случае является заказчиком.
В соответствии с частью 5 статьи 38 Закона №44-ФЗ при централизации закупок в соответствии с частью 1 статьи 26 настоящего Федерального закона контрактная служба, контрактный управляющий осуществляют полномочия, предусмотренные настоящим Федеральным законом и не переданные соответствующим уполномоченному органу, уполномоченному учреждению, которые осуществляют полномочия на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей). При этом контрактная служба, контрактный управляющий несут ответственность в пределах осуществляемых ими полномочий. 
2.Проверка исполнения требований, установленных к форме и порядку размещения на официальном сайте планов-графиков.
Субъектом проверки план-график на 2014 год представлен в 12 версиях в неструктурированном виде.  

В соответствии с пунктом 2 Приложения к Приказу Министерства экономического развития Российской Федерации и Федерального Казначейства Российской Федерации от 20.09.2013 года №544/18н планы-графики подлежат размещению на официальном сайте не позднее одного календарного месяца после принятия решения о бюджете. Уведомление о лимитах бюджетных обязательств на 2014 год, согласно решению Думы Тайшетского района от 24.12.2013г. №221 «О бюджете муниципального образования «Тайшетский район» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» по МУ «ДУМИ района» было предоставлено Субъекту проверки 26.12.2013г.,  план-график на 2014г. необходимо размесить не позднее 24.01.2014 года. План-график размещен и опубликован на сайте закупок 23.01.2014г., т.е. без нарушений, в срок установленный законодательством.

       Размещение плана-графика на 2014г. на официальном сайте осуществлялось Субъектом проверки с  нарушением положений совместного Приказа Министерства экономического развития РФ и Федерального Казначейства РФ от 20.09.2013 года № 544/18н (с учетом изменений № 528/11Н от 29.08.2014г), а именно:
1) в соответствии с  пунктом 1 части 5  к Приказу №544/18н, в наименовании плана-графика указывается: "План-график размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд на ____ год" с отражением года, на который формируется план-график. В нарушение данного пункт, в наименовании плана-графика МУ «ДУМИ» указано: «Форма планов-графиков размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков на 2014 год»;
2) в соответствии с абзацем «б» пункта 2 части 5 приложения к Приказу №544/18н, в столбце 2 указываются по соответствующей закупке (лоту) - код Общероссийского классификатора видов экономической деятельности (ОКВЭД), соответствующий коду Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности (ОКПД), с обязательным указанием класса, подкласса, группы, подгруппы и вида объекта закупки. В нарушение данного пункта, Субъектом проверки указан ОКВЭД (75.11.31) по всем закупкам;
3) в соответствии с абзацем «г» пункта 2 части 5 приложения к Приказу №544/18н, в столбце 4 - порядковый номер закупки (лота), осуществляемой в пределах календарного года, присваиваемый заказчиком последовательно с начала года, вне зависимости от способа формирования плана-графика, в соответствии со сквозной нумерацией, начинающейся с единицы. В нарушение данного пункта порядковый номер закупки в первоначальном варианте плана-графика, размещенном 23.01.2014года, отсутствует;
4) в соответствии с абзацем «е» пункта 2 части 5 приложения к Приказу №544/18н, в столбце 6 указывается информация об ограничениях, связанных с участием в закупке только субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций в соответствии со статьей 30 Закона N 44-ФЗ (при наличии таких ограничений). В нарушение данного пункта, МУ «ДУМИ» не прописываются вышеуказанные ограничения, а закупки у субъектов малого предпринимательства осуществлялись;
5) в соответствии с абзацем «и» пункта 2 части 5 к Приказу №544/18н, в столбце 9 - начальная (максимальная) цена контракта указывается в тыс. рублей. В нарушение данного пункта Субъектом проверки начальная (максимальная) цена контракта в плане-графике указана в рублях;
6) в соответствии с абзацем «к» пункта 2 части 5 к Приказу №544/18н, в столбце 10 - через символ "/" размер обеспечения заявки (в тыс. рублей), размер обеспечения исполнения контракта (в тыс. рублей) и размер аванса (в процентах) (последнее - если предполагается). В нарушение данного требования, в первоначальном варианте плана-графика, размещенном 23.01.2014 года, субъектом проверки не указаны обеспечение контракта, обеспечение заявки. В следующих редакциях плана-графика, данное требование выполняется;
7) в нарушение пункта 5 части 5  приложения к Приказу №554/18н, субъектом проверки не указана итоговая информация о совокупных годовых объемах закупок:

а) у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 Закона № 44-ФЗ;

     в) у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных   некоммерческих организаций;      
д) всего планируемых в текущем году. Через символ "/" указывается также размер выплат по исполнению контрактов в текущем году; 

      всего планируемых в текущем году. Через символ "/" указывается совокупный годовой объем закупок, определенный в соответствии с пунктом 16 статьи 3 Федерального закона N 44-ФЗ (в ред. Приказа Минэкономразвития России N 528, Казначейства России N 11н от 29.08.2014);
8)  в соответствии с пунктом 7 части 5 приложения к Приказу №554/18н, в нижнем правом углу плана-графика указывается ответственный за формирование плана-графика соответственно заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения (фамилия и инициалы, телефон (факс) и (или) адрес электронной почты). В  нарушение данного пункта, Субъектом проверки не указываются вышеперечисленные требования.

     Согласно части 6 приложения к Приказу №554/18н, внесение изменений в план-график, размещенный на официальном сайте, по каждому объекту закупки осуществляется не позднее, чем за десять календарных дней до дня размещения на официальном сайте извещения об осуществлении закупки или направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя). МУ «ДУМИ» своевременно вносит изменения в план-график.
3. Соблюдение процедуры проведения закупок.
   В 2014 году МУ «ДУМИ» конкурентным способом было заключено 8 муниципальных контрактов на сумму 778453,34 рублей, способ определения поставщика  - открытый аукцион в электронной форме. Так же были осуществлены закупки у единственного поставщика по пункту 4 части 1 статьи 93 Закона №44-ФЗ, заключено 9 договоров на сумму 443661,00 рублей. Другие способы определения поставщика при осуществлении закупок Субъектом проверки не использовались.
При рассмотрении материалов закупок установлено следующее:

·  аукционная документация составлена в соответствии с предъявляемыми требованиями статьи 64 Закона №44-ФЗ;

·  во всех необходимых в соответствии с Федеральным законом №44-ФЗ случаях, Субъектом проверки установлено требование обеспечения исполнения контракта. В качестве обеспечения исполнения контракта выбран метод внесения денежных средств на указанный заказчиком счет. До заключения контрактов денежные средства поступали в полном объеме и в сроки, предусмотренные законодательством. Нарушений не установлено.
·  в  заключенных контрактах оговорены условия о сроках возврата заказчиком поставщику денежных средств, внесенных в качестве обеспечения исполнения контракта, а также прописаны требования о размере штрафа за ненадлежащее исполнение обеими сторонами исполнение контракта, нарушений в существенных условиях контракта не выявлено;
·  контракты, заключенные в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 93 прошли согласование с контрольным органом в сфере закупок;
·  для всех закупок выполнен расчет обоснования начальной  (максимальной) цены контракта, в соответствии с требованиями предъявляемыми частью 1 статьи 22 Закона №44-ФЗ. 
4. Соответствие поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта.
 В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 94 Закона № 44-ФЗ исполнение контракта включает в себя комплекс мер, реализуемых после заключения контракта и направленных на достижение целей осуществления закупки путем взаимодействия заказчика с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с гражданским законодательством и Федеральным законом № 44-ФЗ, в том числе приемку поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги, предусмотренных контрактом, включая проведение экспертизы поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта.

Согласно части 3 статьи 94 Закона № 44-ФЗ для проверки предоставленных поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов закупок, предусмотренных контрактом, в части их соответствия условиям контракта заказчик обязан провести экспертизу. Экспертиза результатов, предусмотренных контрактом, может проводиться заказчиком своими силами, или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации на основании контрактов, заключенных в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.

Часть 6 статьи 94 Закона № 44-ФЗ предусматривает возможность создания приемочной комиссии для приемки поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги, результатов отдельного этапа исполнения контракта, а так же в целях проведения экспертизы. Приемочная комиссия создается по решению заказчика. 

Распоряжением Начальника Департамента по управлению муниципальным имуществом Тайшетского района от 20.03.2014г. № 33 «О создании Приемочной  комиссии» (Распоряжение от 18.06.2014г. №62 «О внесении изменений в состав приемочной комиссии№3»), создано три Приемочных комиссии в составе 5 человек каждая: первая комиссия для приемки поставленного товара, выполненной работы (ее результатов) оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги, предусмотренных контрактом, включая проведение экспертизы поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов исполнения контракта, заключенного для муниципальных нужд в  сфере земельных отношений; вторая комиссия для муниципальных нужд в сфере имущественных отношений; третья комиссия для муниципальных нужд в сфере обеспечения деятельности Департамента. 
       В ходе проверки порядка проведения экспертизы установлено, что учреждением приемка и экспертиза полученного товара, выполненных работ (услуг) проводится, о чем свидетельствует наличие заключений проведения экспертизы результатов исполнения контрактов.
       В соответствии с приказом Министерства по регулированию  контрактной системы в сфере закупок Иркутской области от 01.09.2014г. №141-мп «Об утверждении формы отчета о ведении претензионной и исковой работы в рамках исполнения контрактов и порядка его предоставления» в МУ «ДУМИ» такая работа ведется, предоставлен отчет за 4 квартал 2014 года (нарастающим итогом). За ненадлежащее исполнение муниципального контракта поставщиком, контракт №0134300026914000004 от 17.03.2014 года «Оказание услуг по выполнению кадастровых работ в отношении земельных участков, предназначенных для индивидуального гаражного строительства или индивидуального жилищного строительства» поставщик ООО «Азимут» на сумму 283,4158 тыс. руб., был расторгнут по решению Арбитражного суда Иркутской области  от 09.12.2014г. по делу № А19-17639/2014г. Поставщику предъявлено требование об уплате неустойки от 16.01.2015 г. №22  на сумму 9402,319 тыс. руб. Поставщик был занесен в реестр недобросовестных поставщиков. В остальных случаях нарушений в исполнении муниципальных контрактов не выявлено.
5. Проверка подготовки и размещения отчета об исполнении муниципального контракта в реестре контрактов.
Порядок размещения в единой информационной системе отчета, исполнения контракта определяется Правительством Российской Федерации. Установлен он постановлением Правительства РФ от 28.11.2013г. № 1093 «О порядке подготовки и размещения в единой информационной системе в сфере закупок отчета об исполнении государственного (муниципального) контракта и (или) о результатах отдельного этапа его исполнения» (вместе с «Положением о подготовке и размещении в единой информационной системе в сфере закупок отчета об исполнении государственного (муниципального) контракта и (или) о результатах отдельного этапа его исполнения») (далее – Положение).

В соответствии с п.3 Положения, данный отчет размещается заказчиком в единой системе в течение 7 рабочих дней со дня оплаты заказчиком обязательств и подписания заказчиком документа о приемке результатов исполнения контракта.
МУ «ДУМИ» отчет об исполнении контракта подготавливает и передает в уполномоченный на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков орган, который в свою очередь размещает данный отчет на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет: www.zakupki.gov.ru (далее – официальный сайт). Со стороны заказчика нарушений в сроках размещения отчета не выявлено. Все документы, необходимые для подтверждения исполнения контракта, оформлены надлежащим образом и прилагаются к отчету.
6. Соблюдение установленного объема размещения заказов у единственного поставщика.
       Согласно  пункту 4 части 1 статьи 93 Закона №44-ФЗ, закупка товара, работы или услуги у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) может осуществляться заказчиком на сумму, не превышающую ста тысяч рублей. При этом годовой объем закупок, которые заказчик вправе осуществить на основании настоящего пункта, не должен превышать два миллиона рублей или не должен превышать пять процентов совокупного годового объема закупок заказчика и не должен составлять более чем пятьдесят миллионов рублей. 
В соответствии с данным пунктом Субъектом проверки было заключено 9 договоров на сумму 443661 рублей. Нарушений требований пункта 4 части 1 статьи 93 Закона № 44-ФЗ относительно годового объема закупок не выявлено.
Согласно статье 73 Бюджетного кодекса Российской Федерации, получатели бюджетных средств обязаны вести реестры закупок, осуществляемых без заключения государственных и муниципальных контактов.

Реестры  закупок,  осуществленных  без  заключения  государственных  или 

муниципальных контрактов, должны содержать следующие сведения:

-   краткое наименование закупаемых товаров, работ и услуг;

-  наименование  и  местонахождение  поставщиков,  подрядчиков  и 

исполнителей услуг;

-  цена и дата закупки.

         Постановлением  администрации Тайшетского района от 14.05.2014г. №1202 «О ведении реестра закупок, осуществляемых без заключения муниципальных контрактов» утвержден Порядок ведения данного реестра (распространяется на закупки в соответствии с пунктом 4, 5 части 1 статьи 93 Закона №44-ФЗ).  Реестр закупок Субъектом проверки ведется  в соответствии с предъявляемыми требованиями.
      Приказом Федерального Казначейства Министерства Финансов Российской Федерации от 17.12.2013г. № 297 утвержден Порядок проведения правовой экспертизы документов, поступающих в юридический отдел территориального органа Федерального Казначейства. Согласно части 17 данного порядка, проверка договора на соответствие правилам оформления осуществляется на: название договора, отражающее в краткой форме предмет договора; преамбула договора содержит наименование сторон договора, фамилию, имя, отчество полностью и должности лиц, его заключающих, с указанием реквизитов документов, устанавливающих их полномочия, ссылку на пункт, часть, статью федерального закона и (или) иного законодательного (нормативного правового) акта, дату и номер протокола комиссии, являющегося правовым основанием для заключения договора.
      Необходимо отметить, что Субъектом проверки  договоры в 2014 году в соответствии с частью 1 статьи 93 Закона №44-ФЗ заключались без ссылок на пункт, часть, статью Федерального закона о контрактной системе, как основание заключения договора. Часть 1 статьи 93 Закона №44-ФЗ содержит 43 пункта, по которым можно осуществлять закупки у единственного поставщика. Каждый пункт имеет свою специфику заключения контракта (договора). Во избежание нарушений, при заключении контрактов (договоров) с единственным поставщиком, необходимо указывать в преамбуле конкретный пункт части 1 статьи 93 Закона №44-ФЗ.
Заключение
На основании материалов проверки соблюдения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд:

   1. Признать в действиях муниципального  учреждения «Департамент по управлению муниципальным имуществом» нарушения требований Приказа Министерства экономического развития РФ и Федерального Казначейства РФ от 20.09.2013 года № 544/18н «Об особенностях размещения на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг планов-графиков размещения заказов на 2014-2015 годы»  (с учетом изменений № 528/11Н от 29.08.2014г);
  2.  Поскольку допущенные нарушения заказчика не повлияли на результаты размещения заказа и не повлекли нарушения прав и законных интересов участников размещения заказа предписание об устранении нарушений не выдавать;
 3. Разместить акт проверки на  официальном сайте  zakupki.gov.ru в сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней.

Начальник ревизионного отдела 

Финансового управления   администраци                                   
Тайшетского района
                                                                  Побережная Н.В.
Главный специалист ревизионного отдела                                  
Финансового управления администрации
Тайшетского района
                                                                  Черепанова Н.О.
И.о начальника Департамета по управлению

муниципальным имуществом Тайшетского района
Глушнева И.В.
       В соответствии с Регламентом, утвержденным постановлением администрации Тайшетского района от 21.05.2012г № 1170 Вы вправе в срок до 5 рабочих дней, со дня получения акта, предоставить возражения (разногласия) по вопросам, изложенным в Акте. В случае непредставления в установленный срок возражений (разногласий) результаты контрольного мероприятия считаются принятыми без возражений (разногласий). 

          Акт получен для ознакомления  «20 » мая 2015 года      

_____________________________________________________
                            (подпись с расшифровкой)

PAGE  
10

